
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/104870/21 

 

Zápis 

z 18. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.12.2021 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka, starosta 

Přítomno: 34 členů zastupitelstva (Mgr. Hana Strádalová přítomna od materiálu 

č. 02/OFR/02) 

Omluveni: Mgr. Sylvie Tobiczyková 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 17:01 – 17:06 hodin 

 17:13 – 17:23 hodin 

 17:26 – 17:28 hodin 

Ukončení: 17:45 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Robert Adámek, Soňa Suchá 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0448/ZMOb1822/18/21 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 28.08.2021 do 19.11.2021 

0449/ZMOb1822/18/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0450/ZMOb1822/18/21 01/VED/03 Návrh na vydání zásad pro použití prostředků 

ze sociálního fondu 

0451/ZMOb1822/18/21 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2021 

0452/ZMOb1822/18/21 02/OFR/02 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2022 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0453/ZMOb1822/18/21 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0454/ZMOb1822/18/21 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

0455/ZMOb1822/18/21 04/OM/01 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1236/7, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní x 

Zborovská) 

0456/ZMOb1822/18/21 04/OM/02 Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2727/12, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Zelená) 

0457/ZMOb1822/18/21 04/OM/03 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poštovní) 

0458/ZMOb1822/18/21 04/OM/04 Návrh na úplatné nabytí pozemku p. p. č. 1676, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

0459/ZMOb1822/18/21 04/OM/05 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1456/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Valchařská, Gorkého) 

0460/ZMOb1822/18/21 04/OM/06 Nabídka na odkoupení pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

0461/ZMOb1822/18/21 04/OM/07 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2136, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 

0462/ZMOb1822/18/21 05/OŠR/01 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 

0463/ZMOb1822/18/21 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0464/ZMOb1822/18/21 07/OVV/02 Volba členů volební komise pro volbu předsedy 

kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

0465/ZMOb1822/18/21 07/OVV/03 Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva 

městského obvodu 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

Starosta Petr Veselka upozornil na povinnost používat ve vnitřních prostorech ochranné prostředky 

dýchacích cest.  

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/11 

Starosta Petr Veselka jménem vedení Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz poděkoval 

členům zastupitelstva za práci, kterou v uplynulém roce vykonali. U této příležitosti byl předán drobný 

dárek. 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Ing. Robert Adámek a paní Soňa Suchá. 

Hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Hana Strádalová. 

 

Návrh programu zasedání  

Starosta Petr Veselka informoval, že v rámci projednávání materiálu č. 04/OM/07 Žádost o koupi 

pozemku parc. č. 2136, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní) je v případě zájmu 

připravena prezentace stavebního záměru investora pana Jaroslava Ševčíka. Pan Jaroslav Ševčík je 

investorem zmocněn k zastupování mimo jiné také k jednání s orgány samosprávy ve věci projektu 

Parku Cihelní. Plná moc je přílohou materiálu.  

Ing. Robert Adámek projevil zájem o prezentaci.  

Návrh starosty Petra Veselky: schválit program zasedání zastupitelstva.  

Hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Hana Strádalová. 

Program byl schválen. 

 

Starosta Petr Veselka informoval, že předsedkyní politického klubu hnutí ANO se stala Ing. Zuzana 

Ožanová. 

Starosta Petr Veselka informoval, že harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu 

až červnu 2022 bude předkládán na 59. schůzi rady městského obvodu konané 20.12.2021. Zastupitelé 

jej následně obdrží do svých zastupitelských schránek v budově úřadu a na svůj e-mail.  

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu z 2. mimořádného zasedání zastupitelstva městského 

obvodu konaného dne 15.11.2021, který ověřili pan Mgr. Petr Kuś a paní Vladimíra Dluhošová, 

nebyly podány námitky.  

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/11 

Střet zájmu 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmu 

k určitému bodu programu. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 28.08.2021 do 19.11.2021 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Hana Strádalová. 

Starosta Petr Veselka informoval, že hlasoval pro (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0448/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Hana Strádalová. 

Přijato usnesení č. 0449/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na vydání zásad pro použití prostředků ze sociálního fondu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Hana Strádalová. 

Přijato usnesení č. 0450/ZMOb1822/18/21 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/11 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2021 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

JUDr. Lukáš Semerák se dotázal na přehled čerpání úvěru po jednotlivých tranších, včetně navázání 

každé tranše na konkrétní investiční akce či jiný způsob využití úvěru a požádal o písemnou odpověď. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Hana Strádalová. 

Přijato usnesení č. 0451/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Vít Macháček se dotázal na údaje ve věci Senior taxi, konkrétně počet ujetých kilometrů, počet 

jízd, celkové vybrané jízdné a personální náklady na řidiče za léta 2017 až 2021 a požádal o písemnou 

odpověď. 

Ing. Petra Bernfeldová požádala o předložení smlouvy včetně podkladů pro vyhlášení výběrového 

řízení a jeho průběhu na poskytování služby Senior express.  

Ing. Petra Bernfeldová požádala o bližší představení nových akcí, které jsou zmíněny v rámci rozpočtu 

(Dejme hlavy dohromady, Hudba v barvách, Pimprlata v Parníku, Umění a hudba) a požádala o 

písemné stanovisko. 

JUDr. Semerák vznesl dotaz, zda nájemci stánků v Husově sadu vypověděli smlouvy a pokud ano, kdy 

se tak stalo a požádal o písemné stanovisko.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 15, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Hana Strádalová. 

Přijato usnesení č. 0452/ZMOb1822/18/21 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/11 

 

Starosta Petr Veselka poděkoval ředitelům příspěvkových organizací za odvedenou práci 

v uplynulých letech.   

Starosta Petr Veselka poděkoval odboru financí a rozpočtu a místostarostce Ing. Valentině Vaňkové 

za přípravu návrhu rozpočtu na rok 2022. 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Ing. Valentina Vaňková informovala, že hlasovala pro (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0453/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Ing. Miroslav Svozil informoval, že hlasoval pro (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0454/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1236/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní x 
Zborovská) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0455/ZMOb1822/18/21 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/11 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0456/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Poštovní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0457/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh na úplatné nabytí pozemku p. p. č. 1676, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 3, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0458/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1456/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Valchařská, Gorkého) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0459/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Nabídka na odkoupení pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0460/ZMOb1822/18/21 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            8/11 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2136, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní) 

V rámci projednávání materiálu byla připravena prezentace stavebního záměru investora. Prezentaci 

komentoval zástupce investora pan Jaroslav Ševčík. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0461/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 

Pozměňující návrh místostarostky Mgr. Aleny Pataky: v bodě 2) návrhu usnesení změnit text na 

„realizovat dle bodu 1) tohoto usnesení“. 

Pozměňující návrh Ing. Petry Bernfeldové: vypustit finanční prostředky ve výši 100 000 Kč na 

estetizaci veřejného prostoru městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souvislosti s nařízením 

č. 11/2019 Statutárního města Ostrava, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných 

místech mimo provozovnu a zároveň tuto částku 100 000 Kč rozdělit takto: 50 000 Kč na kulturu a 

umělecké aktivity a 50 000 Kč na tělovýchovu a sport, volný čas, vzdělávací aktivity, zaměřené 

zejména na děti a seniory. 

Hlasování o pozměňujícím návrhu Ing. Petry Bernfeldové: hlasovalo pro 11, proti 1, zdržel/lo se 21, 

nehlasoval/lo 1. 

Usnesení nepřijato. 

Návrh starosty Petra Veselky: hlasovat o návrhu místostarostky Mgr. Aleny Pataky. 

Hlasování o pozměněném návrhu místostarostky Mgr. Aleny Pataky: hlasovalo pro 33, proti 0, 

zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo. 

Přijato usnesení č. 0462/ZMOb1822/18/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            9/11 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0463/ZMOb1822/18/21 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Volba členů volební komise pro volbu předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

Starosta Petr Veselka požádal předsedy politických klubů, aby nominovali zástupce do volební 

komise. 

Návrh Ing. Zuzany Ožanové: Mgr. Petr Kuś 

Návrh Ing. Valentiny Vaňkové: Bc. Ladislav Jodlovski 

Návrh Ing. Víta Macháčka: Jan Havelka 

Návrh Ing. Roberta Adámka: Ing. Jiří Havlíček 

Návrh Ing. Rostislava Řehy: Mgr. Martin Kučera 

Paní Vladimíra Dluhošová informovala, že za politický klub SPD nenavrhuje žádného kandidáta. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0464/ZMOb1822/18/21 

 

Starosta Petr Veselka vyhlásil desetiminutovou přestávku, aby volební komise mohla ze svého 

středu zvolit předsedu volební komise.  

Starosta Petr Veselka informoval, že za předsedu volební komise byl zvolen Mgr. Petr Kuś. 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

Návrh Ing. Roberta Adámka: Ing. Petra Bernfeldová 

Ing. Petra Bernfeldová informovala, že s nominací na funkci předsedkyně kontrolního výboru souhlasí. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            10/11 

U hlasování nepřítomen Robert Starý. 

Přijato usnesení č. 0465/ZMOb1822/18/21 

 

Mgr. Petr Kuś poblahopřál Ing. Petře Bernfeldové ke zvolení předsedkyně kontrolního výboru a dále 

předal slovo starostovi Petru Veselkovi. 

Starosta Petr Veselka poděkoval Mgr. Petru Kusóvi za práci předsedy volební komise. 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Starosta Petr Veselka informoval, že v rámci svého podnikání zrušil 7 podnikatelských aktivit, tak 

jak přislíbil.   

2. Ing. Vít Macháček požádal o vyčíslení nákladů na pořízení nového vánočního stromu na 

Masarykově náměstí. Starosta Petr Veselka odpověděl, že dotaz by měl směřovat na organizátora, 

a to konkrétně Černou louku. 

3. Předsedové politických klubů popřáli všem přítomným příjemné prožití vánočních svátků 

a šťastný nový rok. 

4. JUDr. Lukáš Semerák poděkoval starostovi Petru Veselkovi za vedení zasedání zastupitelstva. 

Následně proběhla diskuze.  

5. Ing. David Witosz poblahopřál JUDr. Lukáši Semerákovi k blížícímu se jubileu. Následně proběhla 

diskuze. 

 

Starosta Petr Veselka závěrem poděkoval za účast všem členům zastupitelstva a ukončil zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 18. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            11/11 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

Příloha č. 5 – Návrhové lístky zastupitelů 

 

 

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
 

 

Ing. Robert Adámek v. r. Soňa Suchá v. r. 

ověřovatel 

Dne _____________ 

ověřovatelka 

Dne _____________ 


